[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.06.2022
	№
	50

с. Ильинское

	О внесении изменений в постановление  от 25.10.2016 №134 «Об утверждении в новой редакции Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

	  В целях оценки соответствия находящихся в эксплуатации помещений и многоквартирных жилых домов на территории Ильинского сельского поселения установленным законодательством требованиям и на основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, «Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47, Постановление Правительства Российской Федерации от 06.04.2022 №608, на основании Протеста Слободской межрайонной прокуратуры администрация Ильинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции:                                                                                                            1.1. Пункт 6 принять в следующей редакции: «6. Многоквартирным домом признается здание, состоящее из двух и более квартир, включающее в себя имущество: 1) помещения в данном доме, не являющиеся частями квартир и предназначенные для обслуживания более одного помещения в данном доме, в том числе межквартирные лестничные площадки, лестницы, лифты, лифтовые и иные шахты, коридоры, технические этажи, чердаки, подвалы, в которых имеются инженерные коммуникации, иное обслуживающее более одного помещения в данном доме оборудование (технические подвалы);
2) иные помещения в данном доме, не принадлежащие отдельным собственникам и предназначенные для удовлетворения социально-бытовых потребностей собственников помещений в данном доме, включая помещения, предназначенные для организации их досуга, культурного развития, детского творчества, занятий физической культурой и спортом и подобных мероприятий, а также не принадлежащие отдельным собственникам машино-места;

3) крыши, ограждающие несущие и ненесущие конструкции данного дома, механическое, электрическое, санитарно-техническое и другое оборудование (в том числе конструкции и (или) иное оборудование, предназначенные для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям в многоквартирном доме), находящееся в данном доме за пределами или внутри помещений и обслуживающее более одного помещения;

 Многоквартирный дом может также включать в себя принадлежащие отдельным собственникам нежилые помещения и (или) машино-места, являющиеся неотъемлемой конструктивной частью такого многоквартирного дома.

1.2. в абзаце 1 пункта 45  после слов «о пригодности (непригодности)» дополнить словом «жилого».

1.3. пункт 47 дополнить абзацем о решении, которое комиссия об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным  в Положении требованиям вправе принять по итогам своей работы, «об отсутствии оснований для признания жилого помещения непригодным для проживания»
2.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Ильинского сельского поселения                                                       Т.А Якимова